
PROINVEL SA DE CV 5514925616
110.11 kW 10 de Julio de 2024

GDMTH 827900615541

444,094 kWh $ 1,727,895

182 12,975 kWh $0

100.00 % MES $ 1,727,895

$13,899,303.00 MXN $13,576,273.00 MXN $323,030.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 605 W 182 509.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.1 %



Propuesta 1 10 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

20240149

PROINVEL SA DE CV  
5514925616

182 Módulo Canadian Solar PV 605W Monocristalino - Certificación UL61730

1 Inversor Growatt 	MAC 50KTL3-X MV, 50kW - Certificación UL1741

1 Inversor Growatt 	MAC 70KTL3-X MV, 70 kW - Certificación UL1741

182 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

182 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 1,624,747.14

IVA $ 259,959.54

TOTAL (MXN) $ 1,884,706.68

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 13,899,303.00 $ 13,576,273.00 $ 0.00 $ 323,030.00 $ 323,030.00 $ -1,561,676.68

2 $ 14,872,254.21 $ 14,526,612.11 $ 0.00 $ 345,642.10 $ 345,642.10 $ -1,216,034.58

3 $ 15,913,312.00 $ 15,543,474.96 $ 0.00 $ 369,837.05 $ 369,837.05 $ -846,197.54

4 $ 17,027,243.85 $ 16,631,518.20 $ 0.00 $ 395,725.64 $ 395,725.64 $ -450,471.90

5 $ 18,219,150.91 $ 17,795,724.48 $ 0.00 $ 423,426.44 $ 423,426.44 $ -27,045.46

6 $ 19,494,491.48 $ 19,041,425.19 $ 0.00 $ 453,066.29 $ 453,066.29 $ 426,020.82

7 $ 20,859,105.88 $ 20,374,324.96 $ 0.00 $ 484,780.93 $ 484,780.93 $ 910,801.75

8 $ 22,319,243.29 $ 21,800,527.70 $ 0.00 $ 518,715.59 $ 518,715.59 $ 1,429,517.34

9 $ 23,881,590.32 $ 23,326,564.64 $ 0.00 $ 555,025.68 $ 555,025.68 $ 1,984,543.02

10 $ 25,553,301.65 $ 24,959,424.17 $ 0.00 $ 593,877.48 $ 593,877.48 $ 2,578,420.50

11 $ 27,342,032.76 $ 26,706,583.86 $ 0.00 $ 635,448.90 $ 635,448.90 $ 3,213,869.40

12 $ 29,255,975.06 $ 28,576,044.73 $ 0.00 $ 679,930.33 $ 679,930.33 $ 3,893,799.73

13 $ 31,303,893.31 $ 30,576,367.86 $ 0.00 $ 727,525.45 $ 727,525.45 $ 4,621,325.18

14 $ 33,495,165.84 $ 32,716,713.61 $ 0.00 $ 778,452.23 $ 778,452.23 $ 5,399,777.41

15 $ 35,839,827.45 $ 35,006,883.56 $ 0.00 $ 832,943.89 $ 832,943.89 $ 6,232,721.30

16 $ 38,348,615.37 $ 37,457,365.41 $ 0.00 $ 891,249.96 $ 891,249.96 $ 7,123,971.26

17 $ 41,033,018.45 $ 40,079,380.99 $ 0.00 $ 953,637.46 $ 953,637.46 $ 8,077,608.71

18 $ 43,905,329.74 $ 42,884,937.66 $ 0.00 $ 1,020,392.08 $ 1,020,392.08 $ 9,098,000.79

19 $ 46,978,702.82$ 45,886,883.30 $ 0.00 $ 1,091,819.52 $ 1,091,819.52 $ 10,189,820.31

20 $ 50,267,212.02 $ 49,098,965.13 $ 0.00 $ 1,168,246.89 $ 1,168,246.89 $ 11,358,067.20

21 $ 53,785,916.86 $ 52,535,892.69 $ 0.00 $ 1,250,024.17 $ 1,250,024.17 $ 12,608,091.37

22 $ 57,550,931.04 $ 56,213,405.17 $ 0.00 $ 1,337,525.86 $ 1,337,525.86 $ 13,945,617.24

23 $ 61,579,496.21 $ 60,148,343.54 $ 0.00 $ 1,431,152.67 $ 1,431,152.67 $ 15,376,769.91

24 $ 65,890,060.95 $ 64,358,727.58 $ 0.00 $ 1,531,333.36 $ 1,531,333.36 $ 16,908,103.27

25 $ 70,502,365.21 $ 68,863,838.52 $ 0.00 $ 1,638,526.70 $ 1,638,526.70 $ 18,546,629.97



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 9,965.4 10,724.7 12,069.8 12,459.2 13,152.4 12,618.6 13,651.9 12,962.1 10,944.9 11,654.0 10,460.5 10,054.4

kWh Base 1,476.4 1,716.0 2,321.1 1,916.8 1,948.5 2,523.7 2,022.5 1,920.3 2,189.0 1,726.5 2,092.1 1,933.5

kWh Totales 11,441.8 12,440.7 14,390.9 14,376.0 15,100.9 15,142.3 15,674.4 14,882.5 13,133.9 13,380.6 12,552.5 11,987.9

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




